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Du har måske set Derren Brown eller David 

Blaine, der med deres fantastiske demonstra-

tioner af tankelæsning, forudsigelser og me-

get andet, har gået sejrsgangen i TV?

I så fald vil du have en god idé om, hvad 

du kan forvente, hvis du en dag møder Mik-

kel Severin. En opvisning, der både invol-

verer tilskuere på scenen og tilskuere i 

salen, mens de sidder i deres sæder i en dybt 

underholdende, fascinerende og forbavsende 

kombination.

For at mætte nysgerrigheden omkring den magi-

ske mand, har Bremen Teater stillet Mikkel et 

par spørgsmål. For hvem er Mikkel Severin? Og 

hvad ligger forud for den magiske mand? 

DEN
MAGISKE 
MAND

Hvor unik er du? Hvilket tal ville du tænke på, hvis du frit kunne 
tænke på et tal mellem 1 og 1.000? Det er spørgsmål som disse,
der optager Mikkel Severin.

Hvor og hvordan er din interesse for psykisk magi opstået?

”Min interesse for området har i og for sig været der i mange 
år. I sidste ende var det lidt af et tilfælde, at jeg startede med 
Mind Control. For ca. 10 år siden blev jeg syg. Jeg � k ”reaktiv 
artrit” som en sekundær reaktion på en anden infektion. 
Reaktiv artrit er karakteriseret med springende ledsmerter. 
Så den ene dag var jeg pga. smerter ude af stand til at bruge 
min nakke, den næste dag min arm, så mine hænder og så 
fremdeles. Underligt nok havde jeg konstant smerter i
mine fødder.

Konsekvensen blev, at jeg var ukampdygtig i 1½  måned 
– mere eller mindre lænket til en seng. Det var i denne 
periode, at jeg faldt over nogle gamle bøger, der for alvor 
vækkede min interesse. Da jeg havde rigeligt med tid i den 
periode, var resultatet, at jeg sugede viden til mig. 
Oprindeligt var jeg utroligt fascineret af verdens toptrænede 
gamblere. Nu tænker jeg ikke på pokerspillere eller andre, 
der måtte deltage i turneringer, som vi ser i TV. Nej, jeg taler 
om de personer, der uanset hvordan et spil udviklede sig, 
var i stand til at vinde. De personer, der kunne kontrollere 
samtlige kort. De personer, der deltog i privat arrangerede  
spil i dyb fortrolighed. De personer, der gav gode hænder 
til modstanderne og bedre hænder til sig selv. Et spørgsmål 
om årevis træning, hvor enhver detalje er blevet indstuderet, 
analyseret og forbedret. Fascinationen for deres kunnen 
blev hurtigt til et spørgsmål om � ngermanipulation – også i 

andre sammenhænge. Ville det være muligt at rulle 5 mønter 
over � ngrene på samme tid kontinuerligt? Ville det være mu-
ligt at få de 5 mønter til at skifte til en anden mønt en efter 
en, mens de fortsat rullede over � ngrene? Alle disse ting er 
en del af min bagage.” 

Hvordan har du dygtiggjort dig og hvilke teknikker har du benyttet?

”De områder, jeg i tidens løb for alvor dyrkede var bl.a. 
psykologi, hypnose, suggestioner, memorisering (hukommel-
sesteknikker), kropssprog etc. Herudover kommer en lang 
række teknikker kendt af få mennesker verden over, som jeg 
bl.a. har stiftet bekendtskab med i Las Vegas, Amsterdam, 
London og Sydney. Det samlede resultat er så mit Mind
Control - eller rettere en kombination af Mind Games &
Mind Control. 

Folk spørger mig ofte efter mine shows, om jeg virkelig kan 
læse deres tanker, efter de bl.a. har set mig afsløre folks pin-
koder, fødselsdage eller andre informationer, de måtte tænke 
på. Det korte svar er nej. Hvis en person mødte mig på gaden 
og spurgte mig, hvad vedkommende tænkte på i samme 
sekund, ville jeg sandsynligvis ikke have en idé. Det jeg gør 
er at få folk ind i nogle tankebaner, og så se hvor langt jeg 
kan tage den derfra. Altså er det mig, som kridter banen op. 
Hvorvidt folk er bevidste om dette, er så en helt anden sag…
En sjov ting er, at det igennem tidens løb er blevet til mange 
søvnløse nætter. Enten fordi, jeg har været så dybt begravet 

i nogle spændende teknikker, at jeg ikke er kommet i seng, 
eller fordi, jeg er vågnet op efter et par timer for at studere 
noget mere. ”Sjov” er måske det forkerte ord i denne sam-
menhæng, da jeg jo selvfølgelig var helt udkørt om dagen.”

Er magien en del af din barndomsdrøm?

”Det tidligste jeg kan huske, hvor jeg blev fascineret af ”tryl-
leri”, er, at min farfar havde optaget et klip fra en � lm – jeg 
mener, det var Pretty Woman – hvor der er et nærbillede 
af en mands hænder med 4 små mønter. Hænderne blev 
herefter gnedet sammen, hvorefter der nu var en stor mønt. 
Det minde står klart i min hukommelse. Jeg kan huske, at jeg 
spurgte min far om, om han virkelig kunne det?” 

Hvad er drivkraften?

”Ved hvert show håber jeg på at give folk en unik oplevelse 
og ruske lidt op i folk. Få folk til at stille spørgsmål ved deres 
egne begrænsninger og se de muligheder, de hver især står 
overfor. For mig handler det også om, hvor langt jeg selv kan 
drive tingene. Min guideline for hvert show er: Hvad kunne 
jeg selv forestille mig ville være inspirerende at se?”

Hvad og hvem inspirerer dig?

”Jeg � nder stor inspiration i Derren Brown. Foruden at han 
er særdeles sympatisk og har en skarp humor, er han elegant 

i sin fremtoning og laver nogle fantastiske demonstrationer. 
Ikke mindst synes jeg, at han er underholdende, og jeg har 
stor respekt for ham. I mine øjne opfylder han også mak-
simen om at behandle folk, som man selv ønsker at blive 
behandlet. Det samme kan siges om David Blaine. Selvom vi 
ikke har ”samme stil” og vores områder er forskellige, tager 
jeg hatten af for den underholdning, han leverer.

Det tror jeg er meget kendetegnende for mig. Jeg � nder altid 
stor inspiration i de personer, der mestrer deres håndværk, 
om det så er videnskab, kunst, small talk eller andet. I sidste 
uge så jeg fx en guitarrist, hvor jeg for alvor blev mundlam 
over hans optræden. Han var dygtig ud over alle grænser. 
Meget fascinerende.”

Betragter du dig selv som en magisk mand?

”Jeg har altid betragtet mig selv som meget normal. Jeg har 
altid dyrket meget sport og holder utroligt meget af basket, 
fodbold, golf, ski og snowboard. Herudover er jeg meget 
social og udadvendt, og jeg tager ofte initiativ til sociale ar-
rangementer blandt venner. Men gennem de sidste 10 år har 
jeg blot tillært mig forholdsvis unormale teknikker.”

Af Nynne Mee Pilgaard


